
Modalità e termini di rendicontazione e di verifica
delle attività, degli interventi, delle opere e degli
acquisti agevolati dalla Provincia

Approvazione modificazioni al Regolamento

Del. n. 807 del 18/05/2015

Approvazione delle modificazioni al decreto del Presidente della Giunta provinciale 5 giugno 2000, n.
9-27/Leg. "Regolamento concernente modalità e termini di rendicontazione e di verifica delle attività,
degli interventi e delle opere nonché degli acquisti agevolati dalla Provincia, ai sensi dell'articolo 20
della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S167-00067

Reg.delib.n. 807 
Prot. n. 3/2015-D

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

O G G E T T O:
Approvazione delle modificazioni al decreto del Presidente della Giunta provinciale 5 giugno 2000, n.
9-27/Leg. "Regolamento concernente modalità e termini di rendicontazione e di verifica delle attività, degli
interventi e delle opere nonché degli acquisti agevolati dalla Provincia, ai sensi dell'articolo 20 della legge
provinciale 30 novembre 1992, n. 23".

Il giorno 18 Maggio 2015 ad ore 09:40 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita 
LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE
Ugo Rossi

Presenti:
VICE PRESIDENTE
Alessandro Olivi

ASSESSORI
Donata Borgonovo Re

Carlo Daldoss



Michele Dallapiccola

Sara Ferrari

Mauro Gilmozzi

Assenti:

Tiziano Mellarini

Assiste:
LA DIRIGENTE
Patrizia Gentile

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta Considerato che l'articolo
58 della legge provinciale 30 dicembre 2014, n. 14, "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale
2015 e pluriennale 2015-2017 della Provincia autonoma di Trento (legge finanziaria provinciale 2015)legge
provinciale n. 14 del 2014 (finanziaria 2015)" ha modificato gli articoli 54 e 54 bis della legge provinciale 21
marzo 1977, n. 13, "Ordinamento della scuola dell'infanzia della provincia autonoma di Trento", nel senso
che, relativamente alle scuole dell'infanzia equiparate:
il piano annuale provinciale determina, fra le altre cose, le modalità di rendicontazione della spesa e di
controllo della spesa rendicontata in ordine ai finanziamenti erogati;
la Giunta provinciale determina, con propria deliberazione, relativamente al finanziamento per gli acquisti e
il rinnovo di arredi ed attrezzature, fra le altre cose, le modalità rendicontazione della spesa e di controllo
della spesa rendicontata.

Considerato che, in ragione di tale modifica legislativa, risulta oggi necessario procedere alla modifica del
decreto del Presidente della Giunta provinciale 5 giugno 2000, n. 9-27/Leg. "Regolamento concernente
modalità e termini di rendicontazione e di verifica delle attività, degli interventi e delle opere nonché degli
acquisti agevolati dalla Provincia, ai sensi dell'articolo 20 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23",
che fino ad oggi disciplinava, relativamente alle suole dell'infanzia equiparate, le modalità di rendicontazione
della spesa e di controllo della spesa rendicontata in ordine ai finanziamenti erogati, nonché le modalità
rendicontazione della spesa e di controllo della spesa rendicontata, per quanto riguarda il finanziamento per
gli acquisti e il rinnovo di arredi ed attrezzature.

Considerato che il Dipartimento Affari istituzionali e legislativi, ai sensi delle disposizioni di cui alle
deliberazioni della Giunta provinciale n. 1444 del 2013, n. 1116 del 2014 e n. 295 del 2015, ha trasmesso,
con nota 29 aprile 2015, prot. n. D318/15/231462-1/1/1, dando conto anche del parere positivo del
Dipartimento affari finanziari, la proposta di modifica del regolamento di cui al decreto del Presidente della
Giunta provinciale 5 giugno 2000, n. 9-27/Leg., redatta in collaborazione con il Dipartimento della
conoscenza, ai fini del suo adeguamento alle nuove disposizioni di cui agli articoli 54 e 54 bis della legge
provinciale n. 13 del 1977, allegata alla presente quale sua parte integrante e sostanziale.

Tutto ciò premesso

LA GIUNTA PROVINCIALE

udita la proposta del relatore; 
visti gli articoli 53 e 54 del d.p.r. 31 agosto 1972, n. 670;
visti gli articoli 54 e 54 bis della legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13, "Ordinamento della scuola
dell'infanzia della provincia autonoma di Trento", così come da ultimo modificati dall'articolo 58 della legge
provinciale 30 dicembre 2014, n. 14, "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2015 e pluriennale
2015-2017 della Provincia autonoma di Trento (legge finanziaria provinciale 2015)legge provinciale n. 14



del 2014 (finanziaria 2015)"
visto il regolamento emanato con decreto del Presidente della Giunta provinciale 5 giugno 2000, n.
9-27/Leg.;
vista la nota 29 aprile 2015, prot. n. D318/15/231462-1/1/1 del Dipartimento Affari istituzionali e legislativi;

a voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) di approvare, per i motivi esposti in premessa, le modificazioni al decreto del Presidente della Giunta
provinciale 5 giugno 2000, n. 9-27/Leg. "Regolamento concernente modalità e termini di rendicontazione e di
verifica delle attività, degli interventi e delle opere nonché degli acquisti agevolati dalla Provincia, ai sensi
dell'articolo 20 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23", secondo il testo del regolamento allegato
alla presente deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale;

di dare atto che il Presidente della Provincia provvederà ad emanare, con proprio decreto, il regolamento
previsto dal punto 1).

MP - MIS


